
 

C.A.P. 75025 - piazza A. Moro, 1 

Telefono 0835 9019111 – Fax 0835 972114 
Partita IVA 00111210779 

www.policoro.basilicata.it   
_______________________________________________________________________________________________  

Ufficio Protezione Civile 

 

ORDINANZA n. 9998 del  25.09.2022  

Prot. n. 30602 del 25.09.2022 

 

 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ, IN RELAZIONE 

ALLO STATO DI ALLERTA ARANCIONE IDROGEOLOGICA PER TEMPORALI EMESSO 

DALLA REGIONE BASILICATA – SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE VALIDO DALLE 13.00 

DEL 25/09/2022 ALLE 23:59 DEL 26.09.2022.  

 

 

IL SINDACO 

  
 

RICHIAMATO l’avviso emesso dalla Regione Basilicata – Servizio di Protezione Civile n. 84 del 

25.09.2022 prot. n. 84, acquisito a questo protocollo generale in pari data al n. 30594, nel quale si evidenzia 

sul territorio comunale lo stato di allerta arancione idrogeologica per temporali dalle ore 13.00 del 

25.09.2022 alle ore 23.59 del 26.09.2022; 

 

CONSIDERATO lo stato di emergenza e di preallarme attivato dalla sala operativa della Protezione Civile 

regionale; 

 

SENTITO il Dirigente a.i. del III Settore e il Responsabile dell’Ufficio di Protezione Civile comunale; 

 

ACCERTATA l’elevata criticità del previsto maltempo che interesserà il nostro territorio comunale tra oggi 

e la giornata di domani; 

 

PRESO ATTO di dover provvedere alla sicurezza della pubblica e privata incolumità; 

 

RAVVISATA la necessità di stabilire specifiche misure di protezione civile con la chiusura per la giornata 

di lunedì 26.09.2022 di tutte le scuole della Città, pubbliche e private, di ogni ordine e grado; 

 

QUALE AUTORITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 

 

VISTI gli articoli della legge 24.02.1992, n. 225 e 54, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

O R D I N A  

 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, per lunedì 26 settembre 2022, per la 

persistenza delle avverse condizioni meteorologiche di elevata criticità, disponendo che la presente venga: 

• notificata a tutti i dirigenti scolastici, con invito a darne puntuale attuazione; 

• pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale dell’Ente. 

 

D I S P O N E   ALTRESI’ CHE 

 

http://www.policoro.basilicata.it/


 
 

copia della presente ordinanza venga trasmessa a: 

✓ Prefettura di Matera; 

✓ Comando di Polizia Locale; 

✓ Comando Compagnia Carabinieri di Policoro; 

✓ Commissariato di Polizia di Stato di Policoro;  

✓ Compagnia Guardia Di Finanza di Policoro; 

✓ Comando Vigili del Fuoco; 

✓ Comando Carabinieri Stazione Nucleo Forestale Scanzano Jonico. 

 

   

     Il SINDACO 

                                                                                                                        F.to avv. Enrico Bianco 

 

 

 

 

 

 


